



Astēga Latgales vārtos!

Līvānu
novada

vēstis

INFORMATĪVAIS IZDEVUMS LĪVĀNU PILSĒTAI / JERSIKAS / ROŽUPES / RUDZĀTU / SUTRU / TURKU PAGASTIEM | Nr. 5 (166) 2018. GADA 24. MAIJS

Bērnu un jauniešu folkloras kopas pieskandina Līvānus



19. un 20. maijā Līvānos norisinājās 34. Bērnu un jauniešu folkloras svētki "Pulkā eimu, pulkā teku 2018" (PEPT).

83 folkloras kopas – aptuveni 1500 dalībnieku – no kopumā 48 Latvijas novadiem pulcējās Līvānos, lai dziedot, dejojot, muzicējot, stāstot stāstus un piedaloties interaktīvās darbnīcās, izziņātu latviešu kāzu tradīcijas.

Dalībnieki visa mācību gada garumā apguva dziesmas, dejas, rotaļas un stāstus, piedalījās PEPT programmas notikumos – tradicionālās dziedāšanas konkursā "Dziesmu dziedu, kāda bija 2018", tradicionālās muzicēšanas konkursā "Klāberjakte 2018", tradicionālās dejošanas konkursā "Vedam danci 2018", stāstnieku festivālā „Ziv zup’ 2018” un stāstnieku konkursā "Anekdošu virpulis 2018", kā arī reģio-

nālajos folkloras kopu sarīkojumos. Šis bija šī mācību gada PEPT programmas nacionālā līmeņa noslēguma sarīkojums.

Sestdien pie Līvānu novada Kultūras centra notika svētku atklāšanas koncerts „Vysi muni gosti beja”. Visas dienas garumā Dubnas krastā pie Līvānu 1. vidusskolas bērniem un jauniešiem bija iespēja piedalīties interaktīvās darbnīcās, kas bija veidotas sadarbībā ar vietējiem amata meistariem un kāzu tradīciju lietpratējiem. Pievakarē vienlaikus trīs pilsētas vietās (Līvānu novada Kultūras centrā, Līvānu Sv. Miķeļa katoļu baznīcā un Līvānu luterāņu baznīcā) notika PEPT folkloras konkursu gada uzvarētāju koncerti. Vakarā dalībniekiem Līvānu 2.vidusskolas pagalmā notika "Saldais Danču vakars".

Svētdien svētku dalībnieki devās svi-

nīgajā gājienā no Līvānu novada Kultūras centra laukuma uz Latgales Mākslas un amatniecības centru, pie kura notika svētku noslēguma Novadu koncerts „Kā tur bija, tā tur bija cīrulīša kāziņās” un Rotaļu sarīkojums "Rotaļu vija Latvijai".

PEPT Nacionālo sarīkojumu organizē Valsts Izglītības satura centrs (VISC) sadarbībā ar kultūras biedrību APRIKA. Atbalstītāji: Valsts kultūrkapitāla fonds, Līvānu novada pašvaldība, AS „Latvijas valsts meži” un MammaDaba. Svētku lieldraugi: AS "Swedbank" un zīmols "Kārums". Projekta vadītāja: VISC Neformālās izglītības departamenta Interesu izglītības un audzināšanas darba nodaļas folkloras projektu koordinatore Māra Mellēna.

Līvāni atkal aplicināja – mēs protam rīkot svētkus un pie mums ir ko

redzēt. Daudzu folkloras kopu vadītāji slavēja svētku augsto organizēšanas līmeni un atzina, ka šie esot vislabāk noorganizētie "Pulkā eimu, pulkā teku".

Tas viss bija iespējams pateicoties daudzu iesaistīto rūpīgam un apzinīgam darbam. Vislielākais paldies Līvānu novada svētku atbildīgajiem: Pasākuma novada koordinatorei, Līvānu Bērnu un jauniešu centra direktorei Zanei Praņevskai, Bērnu un jauniešu folkloras kopu Dienvidlatgales novada koordinatorei Annai Kārklei, Līvānu novada Kultūras centra direktorei Aijai Smirnovai. Paldies svētku norises darba grupas dalībniekiem, daudziem brīvprātīgajiem un izglītības iestāžu, komunālās saimniecības darbiniekiem un ikvienam, kuram tās bija papildus darba stundas un papildus uzdevumi.

Līvāni pierādīja, ka mēs protam un mums sanāk!



PALDIES vārdu stundā pateicas saviem vecākiem

Cik bieži mēs pasakām tik vienkāršu vārdu kā PALDIES?

Līvānu 1. vidusskolas 4. a klases skolēni vēlējas saviem vecākiem teikt PALDIES. "PALDIES vārdu stundā" uz krāsainām lapiņām katrs uzrakstīja siltus, mīlestības, maiguma un apbrīnas pilnus vārdus savai ģimenei.

Viņu mazais, bet patiesais PALDIES ir dāvana savai ģimenei Ģimenes dienā.

PALDIES, ka man iemācījāt cienīt vecākus cilvēkus, rast prieku bēdās un būt smaidīgai. /Patricija/

PALDIES, ka nepametāt mūs grūtā brīdī un palīdzat mums mācīties, augt un priecāties. /Viktorija un Elizabete J./

PALDIES, ka iemācījāt mani domāt, ka rūpējaties par mani. /Loreta/

PALDIES, ka iemācījāt mani būt laipnai, pieklājīgai un visus darbiņus padarīt līdz galam. /Keita/

PALDIES, ka mīlat mani un uzticaties man. /Adriāns/

PALDIES, ka iemācījāt nebaidīties no grūtībām, iemācījāt saprast, ka bez darba nav rezultātu. /Vaira/

PALDIES, ka iemācījāt strādāt un neapstāties grūtību priekšā. /Markuss K./

PALDIES, ka vienmēr esat man līdzās ar padomu un iedrošināt pēc



neveiksmēm. /Ketrīna/

PALDIES, ka iemācījāt būt izpalīdzīgai un draudzīgai. /Samanta A./

PALDIES, ka iemācījāt mani būt godīgam, palīdzat mācīties un uz klausāt mani. /Kristiāns./

PALDIES par visām dzīves gudrībām, ko man iemācījāt un vēl iemācīsiet! /Eviņa/

PALDIES par visām labajām lietām, ko man iemācījāt. To ir daudz. /Jānis/

PALDIES, ka audzināt mani būt stip-

ram, labestīgam, sportiskam un godīgam. /Markuss P./

PALDIES, ka vienmēr ar mani aprunāties, mācāt būt drošam un atbildīgam par savu rīcību. /Ainārs/

PALDIES, ka iemācījāt man plānot savu laiku, iemācījāt būt stipram, pieklājīgam un atbildīgam pret mācībām. /Markuss L./

PALDIES, ka Jūs esat labākie, sirsnīgākie, interesantākie un godīgākie vecāki. /Evelīna/

PALDIES, ka Jūs mani audzināt ar mīlestību. /Elizabete C./

PALDIES, ka iemācījāt mani būt atbildīgai, pieklājīgai, izpalīdzīgai. Es Jūs mīlu. /Samanta K./

PALDIES, ka iemācījāt man patstāvību un atbildību. /Toms/

PALDIES, ka audzināt mani no visas sirds. /Kristers/

PALDIES Jums, brīnišķīgie vecāki, ka esat saviem bērniem labākais draugs! PALDIES par pozitīvismu, sirds bagātību, sapratni visos jautājumos, par uzticēšanos, par sarunām, ierosmēm un idejām, par līdzās būšanu ekskursijās un pārgājienos, par garšīgajām tortēm mūsu kopīgajos svētkos! /4.a klases audzinātāja Anita Strode/

Pastiprina sadzīves atkritumu izmešanas kontroli



Lai Līvānu pilsētā samazinātu nelegāli izmesto sadzīves atkritumu daudzumu, Līvānu novada pašvaldības speciālisti ir uzsākuši pastiprinātu kontroli.

Tiek veiktas pārbaudes (dežūras) pie sadzīves atkritumu savākšanas punktiem. To laikā tiek pārbaudīts, vai atkritumu radītāji ir piesaistīti noteiktajam atkritumu savākšanas punktam, vai ir noslēgts līgums ar SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība".

Atgādinām, ka atkritumu radītājam vai valdītājam ir obligāts pienākums iekļauties pašvaldības organizētajā atkritumu apsaimniekošanas sistēmā – noslēdzot atkritumu apsaimniekošanas līgumu ar SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība".

Tas nozīmē, ka atkritumu radītājs no privātmāju sektora (ja nav iegādāti SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" marķētie maiši), nedrīkst izmest nešķīrotos sadzīves atkritumus daudzdzīvokļu māju sadzīves atkritumu punktos.

Veicot kontroles, ir konstatēts, ka daudzi iedzīvotāji no saviem dzīvokļiem sadzīves atkritumu savākšanas punktos izmet celtniecības atkritumus, lieltarņu atkritumus un nolietotās elektropreces, kas nav pieļaujams. Par šāda veida atkritumu savākšanu jāzina ar SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" Atkritumu apsaimniekošanas iecirkni (tāl. 65381819, 28232848).

Atgādinām, ka marķētos maišus var novietot tikai pie sadzīves atkritumu savākšanas punktiem, kā arī līgumā noteiktajās vietās. Atkritumu šķirošanas punkti un pilsētas sabiedriskajās vietās uzstādītie konteineri, piemēram, Meža skvērā (pie Līvānu kapiem), nav sadzīves atkritumu savākšanas punkts, līdz ar to marķētos maišus tur nedrīkst novietot.

Atgādinām, ka par saistošo noteikumu Nr.6 "Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Līvānu novadā" neievērošanu fiziskām personām var piemērot administratīvo sodu līdz 140 euro, juridiskām personām 700 euro.

Neskaidrību gadījumā varat zvanīt Līvānu novada pašvaldības Vides inženierai Gunitai Vaivodei (tāl. 22024485).

Reisā Līvāni-Mežancāni-Līvāni autobuss turpmāk jāpiesaka telefoniski

Valsts SIA "Autotransporta direkcija" un Sabiedriskā transporta padome ir apstiprinājusi grozījumus reģionālajā vietējās nozīmes maršrutā Nr. 6950 Līvāni – Mežancāni. Ar 2018. gada 16. maiju tiks slēgti esošie 4 reisi un izveidoti 2 jauni apļveida reisi Līvāni-Mežancāni-Līvāni plkst. 9.45 un 17.00 no Līvāniem (no Mežancāniem virzienā uz Līvāniem – plkst.10.20 un 17.40) ar izpildi trešdienās. Šie reisi tiks izpildīti tikai tad, ja pasažieris vismaz 24 stundas iepriekš būs pieteicis braucienu. Pasažieru apmaiņa arī pilotprojekta laikā tiks veikta kustības sarakstā iekļautajās pieturvietās. Lai pieteiktu pārvadājumu, jāzvana SIA "Jēkabpils autobusu parks" pa tālr. 65237730 (katru dienu no plkst. 5.00-22.00).

Šie reisi kursēs pēc pieprasījuma eksperimentāli no 16. maija līdz 15. septembrim. Izvērtējot pilotprojekta rezultātus, tiks lemts par turpmāku sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanu šajā maršrutā.

Valsts SIA „Autotransporta direkcija” norāda: “*Detalizēti izvērtējot pērn pārvadāto pasažieru skaitu maršrutā Nr.6950 Līvāni-Mežancāni, secināts, ka vairākas dienas mēnesī autobusi brauc tukši vai, piemēram, vienā virzienā tas brauc tukšs, bet otrā virzienā ir viens/divi pasažieri. Ir arī dienas, kad autobusā brauc pieci/seši pasažieri, bet šādu dienu nav daudz. 2017. gadā valsts no savas puses sedza 91% izmaksu, kas rodas, lai nodrošinātu pārvadājumus četros maršruta Nr.6950 Līvāni-Mežancāni reisos.*

Šobrīd transports pēc pieprasījuma faktiski ir vienīgā alternatīva tam, lai varētu saglabāt mobilitātes iespējas mazapdzīvotās vietās, jo pretējā gadījumā šie maršruti varētu tikt slēgti vai tajos samazinātos reisu skaits. Saskaņā ar normatīvajiem aktiem transportu pēc pieprasījuma var ieviest reisā vai tā daļā, ja tajā periodiski netiek pārvadāts neviens pasažieris un ja ieņēmumi no pārdotajām biļetēm ir ļoti zemi.”

Sveicam Dimanta kāzu jubilārus



*Būs brīnumi, ja vien tiem noticēsim.
Būs laime tad, ja pratīsim to dot.
Būs saskaņa, ja vien to radīt spēsim,
Vien dodot citiem, varam laimi gūt.*



Līvānu novada dome un Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa sveic Dimantu kāzu jubilejā Veroniku un Vladislavu Raščevskus.

Novēlam stipru veselību un mīlestības un satiecības pilnus gadus!

Aktualitātes būvdarbos

INDUSTRIĀLĀ ZONA

Turpinās betona apmaļu uzstādīšanas darbi. Mazajā stirnu ielā uzsākta asfaltbetona ieklāšana trotuariem. Objektā nogādāta betona ražošanas iekārta, kas drīzumā uzsāks ceļa seguma betona kārtas izbūves darbus Celtniecības ielā. Saskaņā ar projektu, ceļa seguma betona kārtu paredzēts ieklāt Celtniecības ielā un Mazajā stirnu ielā.

STACIJAS IELA

Turpinās betona apmaļu uzstādīšanas darbi. Pēc bedru salabošanas tiks uzsākti sagatavošanas darbi asfaltbetona seguma otrās kārtas ieklāšanai.

PELDBASEINS UN TĀ TERITORIJA

Baseina teritorijas labiekārtošanas darbi pabeigti. Līdz maija beigām tiks uzstādīti gērbtuvju skapīši. Tiks pabeigta vadības

sistēmas ierīkošana. Tiek gatavots līgums par baseina administratora letes izgatavošanu no Līvānu stikla pūšanas darbnīcām ražotajām stikla flizēm.

ROŽUPES ESTRĀDE

Pabeigta estrādes kāpņu betonēšana. Iebetonēta karogu mastu pamatne. Šonedēļ uz deju laukuma paredzēts klāt armatūru un betonēt deju laukumu.

RUDZĀTU PAGASTA PĀRVALDES ĒKA

Turpinās siltināšanas un ēkas iekšējie atjaunošanas darbi. Sākti fasādes krāsošanas darbi.

CITI PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻI

Pilsētā pabeigti ielu horizontālā marķējuma atjaunošanas darbi. Uz pašvaldības pagastu ceļiem turpinās plānotie caurteku nomaiņas darbi, kā arī ceļa grāvju tīrīšanas darbi.



Lielajā Talkā novadā piedalījušies vairāk kā 1000 talcinieku



28. aprīlī visā Latvijā notika Lielā Talka, kad gan lieli, gan mazi vāca, grāba, grieza un raka,

lai Latvija kļūtu vēl sakoptāka. Apkopotā informācija liecina, ka Līvānu novadā šogad talkā kopumā piedalījušies 1039 dalībnieki. Arī savāktos atkritumu maišu skaits ir iespaidīgs: 2303 talkas atkritumu maiši. No tiem Līvānos tika savākti 649, Rožupes pagastā 278, Turku pagastā 456, Sutru pagastā 390, Rudzātu pagastā 180, Jersikas pagastā 350. Tomēr izdarīts tika daudz vairāk, jo nebūt visi talkas darbi ietvēra atkritumu vākšanu, kas bija tikai viens no veicamajiem darbiem.

Līvānu novada Lielās Talkas koordinatore Inese Stahovska un talku atbildīgie teic lielu paldies ikvienam talkas dalībniekam par atsaucību un paveikto darbu.

Līvānu novada pašvaldībā darbu uzsācis kārtībnieks

No šī gada maija Līvānu novada pašvaldībā darbu uzsācis kārtībnieks. Šī pašvaldībā ir jauna štata vienība, kas izveidota jau pagājušajā gadā, bet pagājušajā gadā rīkotais konkurss tika pabeigts bez rezultātiem. Šogad kārtībnieka amatam bija pieteikušies 12 kandidāti, no kuriem konkursa komisija izvēlējās bijušo Valsts Robežsardzes leitnantu Oļegu Jekaraševu.

Oļegs Jekaraševs ir līvānietis, pabeidzis Līvānu 1. vidusskolu, ieguvis militāro izglītību Nacionālajā Aizsardzības akadēmijā, Robežsardzes fakultātē, kā arī augstāko juridisko izglītību, dienējis Valsts Robežsardzē.

Kārtībnieka galvenie amata pienākumi ir pašvaldības saistošo noteikumu, par kuru pārkāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, izpildes kontrole, administratīvo protokolu sastādīšana, piedalīšanās kārtības un sabied-

riskās drošības pasākumu veikšanā, sabiedriskās kārtības uzraudzība pašvaldības videonovērošanas sistēmas iekārtās, izbraukšana uz notikumu vietām.

Kārtībnieks piedalīsies profilaktiskajos izbraukumos (reidos) pa Līvānu novada ūdensapgādes objektiem, kontrolēs ielu tirdzniecības un organizēto tirdzniecības pasākumu noteikumu ievērošanu, piedalīsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas normatīvo aktu ievērošanas un kontroles izbraukumos (reidos), kopā ar bāriņtiesu un sociālo dienestu dosies apsekošanā pie sociālā riska ģimenēm, lai veiktu klientu dzīves apstākļu pārbaudi. Viņš būs tas, kurš sastādīs administratīvā pārkāpuma protokolu par atrašanos publiskā vietā ar atvērtu alkohola pudeli vai jebkuru citu pārkā-



pumu, izbrauks uz notikuma vietām, ja tiks traucēta sabiedriskā kārtība.

Šāda štata vienība Līvānu novada pašvaldībā bija nepieciešama, lai pilnvērtīgi nodrošinātu pašvaldības saistošo noteikumu izpildes uzraudzību un sabiedrisko kārtību. Kā informēja Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers, turpmākajos gados plānots kārtībnieka štata vienību skaitu palielināt, ar laiku izveidojot arī pašvaldības policiju.

BĒRNU GRĀMATU AUTORE IEVA SAMAUSKA VIESOJAS LĪVĀNOS

↳ Dzidra Kalvāne,
LNCB Pieaugušo literatūras nodaļas vadītāja

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā 26. aprīlī pasākumā "Ģimene bibliotēkā" ar bērniem un pieaugušajiem tikās bērnu rakstniece un dzejniece Ieva Samauska Valsts Kultūrkapitāla fonda atbalstītā projekta "Lasām, uzzinām, domājam" ietvaros.

Bērnu literatūras nodaļā dzejniece tikās ar Līvānu 1. vidusskolas skolēniem. Tikšanās laikā skolēni uzzināja, kā top dzejoļi un grāmatas, aktīvi uzdeva jautājumus, klausījās dzejoļus un atbildēja uz dzejnieces uzdotajiem jautājumiem, dzejniece lasīja dzejoļus, bērni minēja dzejoļu nosaukumus, vadoties pēc dzejoļa satura. Brīžiem bija jāpabrīnās, cik daudzveidīgus nosaukumu variantus bērni piedāvāja. Attapīgākie minētāji saņēma balviņas, kuras bija sagatavojuši pati dzejniece.

Lielu jautrību gan mazajiem un pēc tam arī pieaugušajiem izraisīja aizraujošā Rīgas ielu minēšana. Dzejoļu krājumā „No A līdz Z” dzejniece jautros dzejoļišos aprakstījusi Rīgas ielas ar divainiem nosaukumiem - Kliņģeru, Āžu, Jāņogu vai Lietus ielas.

Grāmatas „Princešu grāmata” tapšanas laikā I. Samauska rakstījusi iestām princesēm Eiropā. Grāmatā publicētas arī princešu fotogrāfijas un karaļnamu atbildes vēstules.

Ieva pastāstīja, ka pašlaik dzīvo Saldū ar vīru un meitu, ka viņiem ir trīs kaķi un suns, agrāk bijušas arī kazas, pirms tam dzīvojuši Rīgā un bijusi daudzus gadus žurnāliste žurnālā "Ieva".

Ievas Samauskas grāmatās ir dzīvespriecīgas, spilgtas un jaukas ilustrācijas, tāpēc izskanēja jautājums par grāmatu mākslinieku izvēli, kā viņi tiek atrasti – atbilde bija neparasta – mākslinieki paši atrodas dažādās dzīves situācijās.

Jautāta, kur dzejniece smēlas iedvesmu, Ieva atbildēja, ka iedvesma atrodas visur – dabā, notikumos, dzīvē.

Savu ceļu latviešu literatūrā Ieva Samauska sākusi ar grāmatu „Starp diviem sirdspukstiem”, tā ir intīma topošās māmiņas dienasgrāmata, kas atklāj jaunas sievietes izjūtas, gaidot pirmā bērniņa ierašanos pasaulē – prieku, lepnumu, bailes, bezgalīgu mīlestību pret mazuli. Ieva atklāja, ka esot saņēmusi vairākas vēstules un pateicības vārdus, ka grāmata esot palīdzējusi citām sievietēm gaidību laikā.

Rakstnieces un dzejnieces sarakstīto grāmatu plauktā ir "Princešu grāmata", "Sokolādes valoda", "Vislabākā dāvana", "Kad aizmūk B un iemīlas V", "Govs uz bagāžnieka", "Čarlīnes deguns", "Muša, kura gribēja būt lidmašīna", "Skaļā klase", "Oliņš Boliņš sēž uz soliņa", "Ķīķināšanas gadalaiks", "Pilsēta no A līdz Z", "Betijas sarunas jeb Kā es piedzimu", "Kā uzburt sniegu", "Starp diviem sirdspukstiem" un citas – kopā aptuveni 20 grāmatas.

Septembrī aicinām uz tikšanos bibliotēkā ar jauno dzejnieku un policistu ikdienā, dzejas krājuma "Melnie darba cimdī" autoru Jāni Tomašu!

RESTAURĒS SVĒTGLEZNAS RĀMI UN ATJAUNOS BAZNĪCAS INVENTĀRA KRĀSOJUMU

↳ Rita Semeiko,
Projekta "Zied ievas Jersikā" IG "Jersika" vadītāja

No 2018. gada maija līdz 2018. gada novembrim, pateicoties Viduslatgales pārnovadu fonda atbalstam, tiks realizēts projekts "Zied ievas Jersikā". Projekta gaitā tiks restaurēti Jersikas/Madaliņas Sv. Marijas Magdalēnas Romas katoļu baznīcas Nemitīgās Palīdzības Dievmātes svētgleznas rāmi (restauratore Dace Pāze) un atjaunots baznīcas inventāra krāsojums. Projekta ietvaros paredzēts arī kora un ansambļu sadraudzības pasākums (ekskursija pa Jersikas skaistākajām vietām un koncerts Jersikas TN), kurš notiks 2018. gada 2. jūnijā.

Projekta finansētāji ir Līvānu novada dome un Nodibinājums "Viduslatgales pārnovadu fonds".

SIA "LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA" PAKALPOJUMUS VAR APMAKSĀT "MAXIMA" KASĒS

Lai iedzīvotājiem padarītu ērtāku SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" pakalpojumu apmaksu, kopš šī gada 11. maija uzņēmums piedāvā saviem klientiem iespēju norēķināties par saņemtiem pakalpojumiem arī lielveikalu tīkla "Maxima" veikalos.

Tas ir vienkārši un ērti, jo aprēķinu var apmaksāt kasē kopā ar pirkumiem un tas neprasa ilgu laiku. Uz maksājuma dokumentiem, ko SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" izsniedz klientiem, no šī gada maija mēneša ir izveidots svītrkods, ko pirms maksāšanas noskenē, tādēļ papildu laiks norēķiniem nav nepieciešams. Katra rēķina apmaksas cena ir 0,50 EUR.

Tāpat kā līdz šim rēķinu apmaksu ir iespējams veikt:

- ar pārskaitījumu uz uzņēmuma norēķinu kontiem (komisijas maksa saskaņā ar izmantotās kredītiestādes cenrādi),
- VAS Latvijas Pasts nodaļās (komisijas maksa saskaņā ar uzņēmuma cenrādi),
- SIA "Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība" kasē Rīgas ielā 2b, Līvānos (bez komisijas maksas),
- SIA "Līvānu siltums" kasē, Zaļā ielā 39, Līvānos (bez komisijas maksas).

Kad dzied lakstīgalas



↳ Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības „Uzori” vadītāja

Kad zied sniegpulkstenīši un dzied lakstīgalas, gribas pašam dziedāt līdz. Pavasaris ir lielisks laiks iedvesmai jaunām lietām, idejām un dziesmām. Saule maigi sasilda zemi, cilvēku dvēseles un sirdis, un rodas vēlme vēl vairāk dziedāt, dāvināt citiem savas sirds siltumu, kaut uz mirkli iepriecināt kādu. 14. aprīlī Līvānu novada Kultūras centrā slāvu biedrības kolektīvs „Uzori” ar pavasara atnākšanu sveica savus mīļos skatītājus.

Pavasara koncerts „Dziesmas no kinofilmām” – tā pilsētā par koncertu vēstīja afišas. Gatavojoties koncertam, gribējās atcerēties par ļoti interesantām filmām, kuras ir pazīstamas mūsu skatītājiem. Mēs cenšamies, lai koncerts būtu daudzveidīgs un interesants un mūsu skatītāji tos vēlētu apmeklēt vēl un vēl. Mēs izdarījām visu iespējamo, lai dziesmas skanētu dažādās valodās, dažādos žanros, aptverot daudzu gadu skatītāju iecienītas filmas.

Mēs esam ļoti pateicīgi un priecīgi, ka mūsu koncertos kopš 7 gadu vecuma piedalās Madara Māsāne, kura pieaugusi un patiesi atplaukusi. Bijām ļoti iepriecināti, jo negaidīti mums pievienojās mūsu draugi, Jēkabpils ukraiņu biedrības „Javir” biedri – Aleksandrs Ļubenko, Ņina Pomjalova un Irina Simonenko. Viņi bieži apmeklē pasākumus, kuri notiek mūsu pilsētā, kā arī mūsu koncertus gan kā skatītāji, gan kā dalībnieki.

Bija skaista, saulaina, silta pavasara diena. Daudziem gribējās izbaudīt sauli, padarboties vasarnīcās, tomēr daudzi ieradās uz mūsu svētkiem, par ko esam pateicīgi. Tā pat mēs esam

priecīgi, ka, neskatoties uz aizņemtību, mūsu koncertus apmeklē daudzi goda viesi. Šajā dienā pie mums bija ieradies Krievijas Federācijas ģenerālkonsuls Daugavpilī Andrejs Vladimirovs un 12. Saeimas deputāts Ivans Ribakovs.

Daudzi biedrības biedri un aicinātie viesi nevarēja ierasties uz koncertu, jo bija apslimuši. Mēs sapratām, ka koncertu vajag aizvadīt pēc iespējas labāk, kas mums arī izdevās. Skatītāji pēc koncerta teica: „Malači, liels paldies, līdz nākošajai reizei.”

Liels paldies slāvu kultūras biedrības „Uzori” biedriem: Jekaterīnai Purmalei, Lidijai Jeremenko, Ļubovai Korotkinai, Raisai Ivanovai, Janīnai Juzefovičai un vijolniecei Lidijai Kuharenko, Jevgeņijam Paškēvičam, Irīnai Lacko, Ašotam Mamikonjanam, Igoram Petrovskim. Jūs esat malači! Kā vienmēr kopā ar mums bija skaņu operators Reinis un Līvānu novada Kultūras centra kolektīvs.

Izbaudot pavasara skaistumu, aizdomājieties, cik skaista ir dzīve, neskatoties uz visām tās grūtībām un negaidītiem notikumiem, aizdomājieties, cik svarīgi ir novērtēt katru nodzīvoto dienu, stundu, mirkli. Ļoti svarīgi radīt un apkārtējiem dāvināt labestību un siltumu. Svarīgi ir just un saprast, ka tikai labestīga attieksme un cieņa vienam pret otru var saglabāt mieru uz pasaules.

Cieniet un sargājiet viens otru. Vēlu visiem stipru veselību, mīlestību un laimi, savstarpēju sapratni un pacietību.

Līdz nākošajai tikšanās reizei 1. septembrī, kad Līvānu novada Kultūras centrā tiks atklāta jaunā sezona.

Tradicionālie latgaliešu maija dziedājumi pie Krusta Jersikā 2018 – Ticības Pērles

↳ Rita Semeiko,
Jersikas Madaliņas
Sv. Marijas Magdalēnas
Romas katoļu baznīcas
draudzes ērģelniece

Itin kā sapnī vēl atceros pabiezo krūmāju pie vecvecāku mājām laukos, un tajā paslēpušos koka krustu. Milzīgu, kā toreiz bērniības neizpratnē šķita.

Nu jau pēc vairāk nekā četrdesmit gadiem Jersikas ielokā pie Krucifiksa ar baudu raugos trauslajās debesīs. Pēdējos novakares skrējienos steidz putni, bet domas rīvējas ap to, cik gan daudz gaisuma manā dzīvē ir ienesusi ticība.

Madaliņas draudze ir pulcējusies Jersikā pie Krusta. Mazā draudzīte lielā mīlestībā.

Šis vakars neizēmīgs tikai pienākuma ritumu kopt senču skaistās tradīcijas. Tā ir arī pazemība un prieks, un neizsīkstošā vēlme godināt Dievmāti.

“Maja vokorā atnōc pī Krysta...”

Ceriņi, tulpes un narcises Krucifiksa pakājē ir tikpat skaistas kā dziesmas Dievmātei. Cik gan sen tās tapušas? Kurš gan spēja, augstskolu pakāpes un akreditācijas neiziedams, uzrakstīt tik spēcīgus vārdus un saturīgas melodijas?

“Toreiz bija tā...dziedājām šo...” – paķeru steigā atrastu papīra lapeli un, uzvilksu piecas nelīdzenas līnijas, rakstu notis. “Tagad jau šo dziesmu nedzied, nezin...” – kautri stāsta blakussēdētāja.

“Mēs dziedāsim!” – apņēmīgi saku un, apmetušies uz saplaisājušiem koka soliņiem, dungojam dziļas Latgales senso mēldiņu.

“Nesatraucies, mani odi nekodīs!” – teic viena no vecākajām draudzes tantēm, un es viņai ticu. Mana kaimiņiene uzsedz priekšā sēdošajai siltu plecu lakatu. Kā draudzes vie-



notību. Lūgšanu noslēgumā saņemam arī dekāna svētību.

Pēc pavasara darbos saspringtas dienas steigas, ar Rožukroni rokās un lūgšanu grāmatīņu klēpī, esmu ierakstījusi vēl vienu laimīgu lappusi savas ticības vēsturē.

Prīcojīs Madaļa svāta,
Nūceja myužeigas dzeives,
Grēciniekim un prīca.

Iepazīsimies ar deputātu

Sajā numurā – intervija ar novada domes deputātu Pēteri Romanovski (Zaļo un Zemnieku savienība).



Īsumā pastāstiet par sevi

Esmu dzimis 1967. gadā Līvānos un dzīvojis tepat Turku pagastā, kur joprojām dzīvo mani vecāki. Skolas gaitas man pagāja Gaiņu astoņgadīgajā skolā un pēc tam Līvānu 1. vidusskolā, kuru pabeidzu 1985. gadā. Pēc tam, kā jau kārtīgs lauku puika, iestājos Latvijas Lauksaimniecības akadēmijas Lauksaimniecības mehanizācijas fakultātē, kuru absolvēju kā lauksaimniecības mehanizācijas inženieris 1992. gadā. Pēc mācībām sapratu, ka vēlos atgriezties dzimtajā pusē. Tā kā tolaik beidza pastāvēt kolhoza tipa lielsaimniecības, un to īpašumi jau bija izsaimniekoti, bija skaidrs, ka nav pr-

tīgi turpmāk saistīt savu dzīvi ar šāda tipa saimniekošanu. Tāpēc izvērtēju situāciju un sāku strādāt Līvānu kūdras fabrikā par galveno mehāniķi, jo darbs bija pazīstams jau no vidusskolas laikiem, kad vasaras brīvdienās biju purvā strādājis ar dažādu tehniku. Tolaik valsts ekonomiskajā dzīvē notika kardinālas pārmaiņas – notika pāreja no plānveida ekonomikas uz kapitālistisko. Arī Līvānu novadam nepagāja garām šis valsts ekonomikas sabrukums. Kopā ar darba kolēģiem mēs pielikām visas pūles, lai šis uzņēmums izdzīvotu un kaut daļēji saglabātu kādreiz sasniegto, kā arī sāktu domāt par attīstību un jauniem noieta tirgiem. Tajos juku un pārmaiņu laikos es uzņēmos iniciatīvu un atbildību, un tā jau kopš 2000. gada esmu uzņēmuma "Līvānu kūdras fabrika" valdes priekšsēdētājs.

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?

Biju pāris reizes piedalījies pašvaldību vēlēšanās arī iepriekš, bet bez rezultātiem. Pēc novada domes priekšsēdētāja Andra Vaivoda uzaicinājuma



■ MTB riteņbraukšanas sacensībās



■ Ar traktorū Skrebeļu purvā

skatus ceļojot vai vienkārši pastaigājoties, kā arī strādājot dārzā. Jau kopš bērna kājas esmu bijis saistīts ar dabu, tādēļ pārgājieni un izbraucieni man nav sveša lieta. Protams, ik pa laikam apmeklēju arī kultūras pasākumus – kādu teātra izrādi, kino vai koncertu. Esmu priecīgs, ka saistībā ar darba lietām varu doties arī kādā tālākā ceļojumā, piemēram, apmeklēt modernas rūpnīcas. Tā šopavasari lielu iespaidu atstāja Komatsu industriālās tehnikas ražotnes Japānā.

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību?

Es domāju, ka Līvānu attīstība notiek ļoti pārdomāti un saskaņoti, jo, atšķirībā no citām pašvaldībām, pie mums visi plānošanas dokumenti ļoti savlaicīgi un plaši tiek izdiskutēti dažādos sabiedrības līmeņos. Ar katrim nākamajam plānošanas dokumentam katru gadu var pamanīt, ka pilsētā pakāpeniski ir notikuši uzlabojumi daudzās svarīgās jomās – gan uzņēmējdarbības infrastruktūras uzlabošanā, gan izglītības un kultūras ēku uzturēšanā, gan ūdensvadu un kanalizācijas sistēmu uzlabošanā, gan ielu un iekšpagalmu sakārtošanā un citur. Uzlabojumi ir veikti arī pagastos un ciematu centros.

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Lai nepadarītu plānākus iedzīvotāju maciņus, uzskatu, ka ļoti daudz jāstrādā pie pareizas atkritumu apsaimniekošanas. Gan pilsētā, gan ciematu centros ir jāvelta lielāka uzmanība dzīvojamu ēku siltināšanai, lai uzlabotu gan siltumtehnikos rādītājus, gan estētisko izskatu un līdz ar to pagarinātu ēku ilgmūžību, jo, neko nedarot, diemžēl daudzām ēkām strauji tuvojas tehniski paredzētā ekspluatācijas laika beigas. Lauku vidē satraucošs jautājums ir depopulācija un līdz ar to skolu slēgšana, kā arī infrastruktūras uzturēšana, kas kļūst aizvien dārgāka. Diemžēl katastrofālā stāvoklī ir gan lauku ceļi, gan meliorācijas sistēmas, kā to it īpaši parādīja pagājušais lietais gads. Pieminot tūrisma, piebilstu, ka es vēlētos, lai tūrisma attīstība būtu vērsta ne tikai kvantitatē, bet arī augstas kvalitātes virzienā.

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?

Līvānu pilsēta jeb vēl agrāk miests jau izsenis ir varējusi lepoties kā rūpnieciski attīstīta vieta. Vēsturiski ir piedzīvoti gan kāpumi, gan kritumi. Lielai daļai novada iedzīvotāju aizvien ir atmiņā tas, kā pirms 30 gadiem sekmīgi strādāja daudzās rūpnīcas un kombināti. Daudzas no tām diemžēl neizturēja ekonomisko pārmaiņu vējus, tomēr man ir liels prieks, ka ražojošā sfēra, kaut arī pamazām, bet tomēr attīstās. Ja uzņēmēji investē ražotnēs, tas nozīmē, ka viņi saredz attīstības perspektīvu. Priecājos, ka mūsu pašvaldība plaši atbalsta bērnu un jauniešu ārpuskolas izglītību un dažādās sportiskās aktivitātes, kā arī transportu. Ļoti pozitīvi vērtēju, ka pašvaldība finansē dažādus sporta un kultūras pasākumus. Pašvaldība sniedz palīdzību arī nevalstiskajām organizācijām, atvieglojot to ikdienas rūpes. Tagad mums ir arī savs peldbaseins – gan veselības nostiprināšanai, gan atpūtai.

Foto no Pētera Romanovska privātā arhīva.



■ Atami/Komatsu tehniskais centrs

2013. gadā piekritu to darīt vēlreiz. Tāpēc tiku iekļauts Zaļo un Zemnieku savienības sarakstā pašvaldību vēlēšanās. Īpaši necerot uz panākumiem, es tiku ievēlēts un līdz šim brīdim turpinu veikt pašvaldības deputāta pienākumus. Kā deputāts šobrīd darbojos Finanšu komitejā, Tautsaimniecības komitejā, Sporta komisijā un Turku pagasta valdē. Tā kā ikdienā atrodos un strādāju laukos, vēlos, lai Līvānu novads attīstītos vienlīdz līdzsvaroti un spēcīgi gan pilsētā, gan pagastos.

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt? Kāds ir Jūsu dzīves moto?

Man ir grūti sevi raksturot, lai par to labāk spriež citi. Tomēr līdz šim esmu centies darīt visus darbus godprātīgi un pacietīgi. Esmu pateicīgs saviem vecākiem, ka tie manī ir ieaudzinājuši šādas īpašības, un veicu darbu ar prieku un aizrautību. Runājot par mērķiem, tie man ir vairāki, piemēram, sakārtot savu dzimto pusi tā, lai nebūtu par to kauns savu bērnu un mazbērnu priekšā. Man tāda konkrēti formulēta dzīves moto nav, taču vados pēc principa, ka jebkurš darbs ir godājams, vai tas būtu atslēdznieka amats, vai direktora krēsls. Jebkurš darbiņš ir ar garozu un prasa piepūli, bet gala rezultāts neliks vilties, ja to darīsi no visas sirds. Ja vajadzētu, būtu gatavs pat ar baltu kreklu ielekt akā, lai salabotu plīsušu cauruļvadu. Katrā ziņā – līdzīgi kā rakstniecei Annai Brigaderei – manas ikdienas gaitas nav iedomājamas bez Dieva, dabas un darba.

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?

Lai uzturētu veselību un možu garu, brīvajā laikā mēroju lielus attālumus ar velosipēdu, esmu arī riteņbraucēju biedrības LiVelo biedrs. Man patīk ar velosipēdu apceļot apkārtējos pagastus. Katrā ziņā man patīk viss, ko var darīt dabā. Ar gimiņi gan ogojam, gan sēņojam, baudām dabas

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes 2018.gada 29. marta
sēdes protokola Nr.6 lēmumu Nr.6-5
*Precizēti ar Līvānu novada domes
2018. gada 26. aprīļa sēdes lēmumu Nr.7-38*

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
**Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un
atskaitīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs**

LĪVĀNOS

2018.gada 29. martā

Nr.5

*Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu un
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu*

I. Vispārīgie jautājumi

1. Šie saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka kārtību, kādā uzņem bērnus Līvānu novada pirmsskolas izglītības iestādē un pirmsskolas izglītības grupās vispārējās izglītības iestādēs (turpmāk – iestāde).

2. Vecāki vai bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) pēc savas izvēles var pieņemt bērnu pirmsskolas izglītības programmas (turpmāk – programma) apguvei pirmsskolas izglītības iestādē vai vienā no Līvānu novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādēm izglītības iestādes nolikumā norādītajās programmās.

3. Pirmsskolas izglītības programmu bērns apgūst no 1,5 gadiem līdz obligātās pamatizglītības apguves uzsākšanai.

4. Programmas apguve iestādēs sākas kārtējā mācību gada 1.septembrī.

5. Bērnus, kuri nav apmeklējuši iestādi līdz 5 gadu vecumam, vecāki iestādē piesaka tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit 5 gadi.

6. Atkarībā no bērna veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības, saskaņā ar vecāku iesniegumu un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu, pirmsskolas izglītības programmas apguvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu.

7. Vecākiem ir tiesības mainīt izglītības iestādi, par to rakstveidā informējot iestādes vadītāju.

8. Lēmumu par vietas piešķiršanu katrā iestādē uz vietas, ievērojot iesniegumu iesniegšanas datuma hronoloģisko secību, izglītības programmu, vecumu, pieņem iestādes vadītājs. Gadījumos, ja iestādē veidojas rinda, lēmumu par vietas piešķiršanu, pieņem ar Līvānu novada Izglītības pārvaldi saskaņota un ar iestādes vadītāja rīkojumu izveidota komisija (turpmāk – komisija).

9. Komisijas sēdes tiek sasauktas pēc nepieciešamības, bet ne retāk kā divas reizes mācību gada laikā.

10. Komisijai, komplektējot pirmsskolas izglītības grupas, jāievēro Izglītības likums, Vispārējās izglītības likums, šie noteikumi un citi spēkā esošie normatīvie akti.

11. Gadījumos, ja veidojas rinda, priekšrocības uzņemšanai iestādē ir bērniem, kuriem dzīves vieta ir deklarēta Līvānu novada administratīvajā teritorijā.

12. Ārpus kārtas ir tiesības uzņemt:

12.1. bērnus, kuri deklarēti Līvānu novada administratīvajā teritorijā un kuru vecāki strādā Līvānu novada pašvaldības iestādēs;

12.2. bērnus, kuri deklarēti Līvānu novada administratīvajā teritorijā un kuru vecāki tiek uzaicināti kā speciālisti darbā Līvānu novada uzņēmumos;

12.3. bērnus, par kuriem ir lēmums par aizbildnības nodibināšanu un aizbildņa iecelšanu vai lēmums par bērna ievietošanu audžuģimenē;

12.4. bērnus sakarā ar vecāku pārcelšanu dienesta pienākumu pildīšanai uz pašvaldības administratīvo teritoriju Latvijas Republikas spēkā esošajos normatīvajos aktos paredzētos gadījumos.

II. Pieteikumu reģistrācijas kārtība

13. Vecāku pieteikumi par bērna uzņemšanu rindā iestādē tiek reģistrēti visu kalendāro gadu.

14. Vecāki, piesakot bērnu uzņemšanai iestādē:

14.1. iesniedz pieteikumu – uzskaites kartīti par bērna reģistrēšanu pirmsskolas izglītības programmas apguvei (pielikums);

14.2. uzrāda personu apliecinošus dokumentus (pasi vai personas apliecību) vai notariāli (pie notāra vai bāriņtiesā) apstiprinātu pilnvaru, ja pieteikumu iesniedz vecāku pilnvarota persona;

14.3. uzrāda bērna dzimšanas apliecību;

14.4. uzrāda lēmumu par aizbildnības nodibināšanu, ja pieteikumu iesniedz aizbildnis;

14.5. uzrāda lēmumu par bērna ievietošanu audžuģimenē, ja pieteikumu iesniedz viens no audžuvecākiem;

14.6. šo noteikumu 12.1. un 12.2. apakšpunktos paredzētajos gadījumos papildus kopā ar dokumentiem 5 darba dienu laikā iesniedz darba vietas apliecināšanu izziņu.

15. Vecāku iesniegumus par bērna uzņemšanu iestādē kārtā hronoloģiskā secībā pēc iesnieguma saņemšanas datuma bērnu dzimšanas gadu secībā un uzglabā iestādē 5 (piecus) gadus.

16. Reģistrācijas pieteikuma formu aizpilda vecāks. Pieteikumu var iesniegt elektroniski, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu, vai izmantojot personas oficiālo elektronisko adresi, ja vecākiem ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts.

17. Par reģistrācijas veikšanu iestāde izsniedz vecākam apliecinājumu par iesnieguma saņemšanu, kurā tiek norādīts reģistrācijas datums un kārtas numurs.

18. Līdz vietas piešķiršanai iestādē, vecākiem ir tiesības mainīt pieteikumā izvēlēto iestādes apmeklēšanas sākuma laiku (mācību gadu), saglabājot pieteikuma pirmreizējās reģistrācijas datumu, kā arī atsaukt pieteikumu, iesniedzot attiecīgu iesniegumu iestādē.

19. Vecākiem ir pienākums rakstiski informēt iestādi par izmaiņām pieteikumā norādītajā informācijā (adreses, dzīves vietas maiņas u.c. gadījumos). Ja informācija operatīvai saziņai ar vecākiem netiek sniegta, iestādes vadība negarantē bērna uzņemšanu iestādē atbilstoši pieteikumā norādītajam.

III. Bērnu uzņemšanas kārtība iestādē

20. Komplektējot grupas un nosakot bērnu skaitu grupā, tiek ievērotas Ministru kabineta noteiktās higiēnas prasības bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmu.

21. Komisija piešķir bērnam vietu iestādē rindas kārtībā, ņemot vērā vakanto vietu skaitu attiecīgajā vecuma grupā.

22. Iestādes vadītājs par bērna uzņemšanu iestādē informē vecākus laika posmā no 1.-31.maijam, izmantojot vienu no vecāku norādītajiem saziņas veidiem: telefoniski, e-pasta vēstuli, ar ierakstītu vēstuli. Ja vecākiem ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts, iestāde saziņai un elektronisko dokumentu aprītei izmanto personas oficiālo elektronisko adresi.

23. Vecākiem atbildes vēstule par piešķirtās vietas izmantošanu vai atteikumu jāsniedz iestādei līdz tekošā gada 10. jūnijam. Ja vecāki atsakās no piešķirtās vietas iestādē kalendārajā gadā, tad bērns paliek rindā un vecāku iesniegumu atkārtoti izskata nākamajā komisijas sēdē.

24. Bērnu uzņemšana un grupu komplektācija notiek katru gadu no 11. jūnija līdz 20.

augustam.

25. Bērnam, uzsākot mācības iestādē, vecāki iesniedz:

25.1. izrakstu no ambulatorās slimnieka medicīniskās kartes par iepriekš izdarītajām profilaktiskajām vakcinācijām;

25.2. bērna medicīnisko karti 026/ u;

26. Šo noteikumu 14. un 25. punktā minētos dokumentus iestādes vadītājs vai norīkotā persona, ja nepieciešams tos nokopē, reģistrē vecāku klātbūtnē un tos ievieto iestādes bērna personas lietā, un tie tiek glabāti iestādes lietu nomenklatūrā noteikto laiku.

27. Uzņemot bērnu iestādē, vecākus iepazīstina ar šādiem iestādes darbību reglamentējošajiem dokumentiem:

27.1. iestādes reģistrācijas apliecību;

27.2. pirmsskolas izglītības programmām un licencēm;

27.3. iestādes nolikumu;

27.4. iestādes iekšējās kārtības noteikumiem.

28. Bērna uzņemšanu iestādē noformē ar iestādes vadītāja rīkojumu, norādot izglītības programmu.

29. Bērnus līdz 5 gadu vecumam, kurus nav iespējams uzņemt iestādē līdz 1. septembrim, pārrēģistrē uz nākamo gadu reģistrācijas pieteikumu iesniegšanas secībā.

30. Iestāde, uzņemot bērnu pirmsskolas izglītības programmas apguvei, ar vecākiem slēdz vienošanos par bērna izglītošanu un aprūpi.

IV. Bērnu atskaitīšanas no iestādes kārtība

31. Bērnu atskaita no iestādes ar iestādes vadītāja rīkojumu šādos gadījumos:

31.1. pēc vecāku iniciatīvas (saņemot iesniegumu);

31.2. bērnam beidzot obligātās pirmsskolas izglītības programmas apguvi;

31.3. bērns (izņemot obligātās pirmsskolas izglītības programmas apguvi) bez attaisnojuma neapmeklē iestādi vairāk nekā 1 (vienu) mēnesi un vecāki 5 (piecu) darba dienu laikā no iestādes vadītāja pieprasījuma nav snieguši rakstisku paskaidrojumu par bērna iestādes neapmeklēšanas attaisnojošiem iemesliem;

31.4. ja bērns, kas bija izbraucis uz citu valsti ilgstošai prombūtnei, pēc prombūtnes laika izbeigšanās, nav atsācis izglītības programmas apguvi iestādē vairāk nekā 1 (vienu) mēnesi un vecāki 5 (piecu) darba dienu laikā no iestādes vadītāja pieprasījuma nav snieguši rakstisku paskaidrojumu par bērna iestādes neapmeklēšanas attaisnojošiem iemesliem.

32. Ja bērns, kurš apmeklē iestādi uz laiku izbrauc uz citu valsti ilgstošai prombūtnei, vecāki iestādei iesniedz iesniegumu, norādot prombūtnes laiku. Komisija var lemt par cita bērna uzņemšanu, nepārsniedzot noteiktos normatīvus grupu piepildījumam.

33. Bērniem no 1,5 gadu vecuma līdz obligātajai pirmsskolas izglītības programmas apguvei tiek saglabāta vieta iestādē:

33.1. bērna slimības /karantīnas/ gadījumā, ja to apliecina ģimenes ārsta izziņa;

33.2. vecāku slimības laikā;

33.3. uz laiku, kamēr bērns atrodas speciālajā pirmsskolas izglītības iestādē vai ārstniecības iestādē.

V. Faktiskās rīcības un administratīvo aktu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas kārtība

34. Izglītības iestādes komisijas lēmumu, iestādes vadītāja izdoto administratīvo aktu un faktisko rīcību var apstrīdēt Līvānu novada domē.

35. Līvānu novada domes pieņemto lēmumu var pārsūdzēt administratīvajā tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājumi

36. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos zaudē spēku 2014.gada 29. maija Līvānu novada domes saistošie noteikumi Nr.8 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs”.

37. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to publikācijas Līvānu novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs A. Vaivods

*Pielikums
Līvānu novada domes
29.03.2018. gada saistošajiem noteikumiem Nr.5*

**PIETEIKUMS – UZSKAITES KARTĪTE
par uzņemšanu rindā bērna ievietošanai
pirmsskolas izglītības grupā**

/izglītības iestādes nosaukums

1. Bērna vārds, uzvārds _____
Dzimšanas dati _____
Deklarētā adrese _____
Faktiskā adrese _____

2. Vecāku dzīves vietas adrese _____

Mātes vārds, uzvārds _____

Tālrunis _____ e-pasts (drukātiem burtiem) _____

e-adrese _____ (ja ir aktivizēts oficiālās elektroniskās

adreses konts)

Darba vieta _____

Tēva vārds, uzvārds _____

Tālrunis _____ e-pasts (drukātiem burtiem) _____

e-adrese _____ (ja ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses

konts)

Darba vieta _____

Aizbildnis vārds, uzvārds _____

Tālrunis _____ e-pasts (drukātiem burtiem) _____

e-adrese _____ (ja ir aktivizēts oficiālās elektroniskās adreses konts)

Darba vieta _____

3. Izglītības programma : _____

4. Vēlamais laiks (*mācību gads*) bērna uzņemšanai pirmsskolas izglītības programmā _____

Piezīmes (informācija, kuru vēl vēlaties sniegt)

Es, _____
(vārds, uzvārds)

uzņemos atbildību par sniegtās informācijas pareizību, esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada domes saistošiem noteikumiem Nr.5 “Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs” un tos ievērošu.

Kartītes aizpildītājs/a

_____/vārds, uzvārds/ _____/paraksts/

_____/Kartītes aizpildīšanas datums/

Izlaidumi Līvānu novada izglītības iestādēs 2018.gadā

Izlaidums J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem – 26. maijā 15.00 Līvānu novada Kultūras centrā.
Izlaidums Līvānu Bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņiem - 1. jūnijā 15.00 Līvānu novada Kultūras centrā.
Izlaidums Rudzātu speciālās internātpamatskolas audzēkņiem – 7. jūnijā 15.00 Rudzātu speciālajā internātpamatskolā.
Izlaidums Rudzātu vidusskolas 12. klasei – 9. jūnijā 19.00 Rudzātu vidusskolā.
Izlaidums Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas 9. un 12. klasēm – 15. jūnijā 18.00 Līvānu 2. vidusskolā.
Izlaidums Rožupes pamatskolas 9. klasei – 15. jūnijā 18.00 Rožupes pamatskolā.
Izlaidums Jersikas pamatskolas 9. klasei – 15. jūnijā 19.00 Jersikas tautas namā.
Izlaidums Jaunsilavas pamatskolas 9. klasei – 15. jūnijā 19.00 Jaunsilavas pamatskolā.
Izlaidums Līvānu 1. vidusskolas 9. klasēm – 16. jūnijā 13.00 Līvānu novada Kultūras centrā.
Izlaidums Līvānu 2. vidusskolas 9. klasei – 16. jūnijā 15.00 Līvānu 2. vidusskolā.
Izlaidums Līvānu 1. vidusskolas 12. klasēm – 16. jūnijā 18.00 Līvānu novada Kultūras centrā.
Izlaidums Līvānu 2. vidusskolas 12. klasei – 16. jūnijā 18.00 Līvānu 2. vidusskolā.
Izlaidums Rudzātu vidusskolas 9. klasei – 16. jūnijā 19.00 Rudzātu vidusskolā.

BĒRNU PIETEIKŠANA 1.KLASEI



Cienījamie vecāki!

Līvānu novada Izglītības pārvalde informē, ka Līvānu novada izglītības iestādēs turpinās bērnu pieteikšana 1.klasei 2018./2019.mācību gadam.

Aicinām vecākus to veikt savlaicīgi (vēlams līdz 8. jūnijam, bet ne vēlāk kā līdz 10. augustam).

Atgādinām, ka bērnu no piecu gadu vecuma sagatavošana pamatizglītības apguvei ir obligāta, un aicinām pieteikt bērnus pirmsskolas izglītības grupās Līvānu novada izglītības iestādēs.

Izglītojamo uzņemšana izglītības iestādē un pārceļšana uz nākamo klasi notiek atbilstoši **Ministru kabineta noteikumiem Nr. 591 "Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības iestādēs un speciālajās pirmsskolas izglītības grupās un atskaitīti no tām, kā arī pārcelti uz nākamo klasi"**.

5. Lai izglītojamo pieteiktu izglītības iestādē, vecāki vai izglītojamais, kurš sasniedzis pilngadību, vai atbildīgā amatpersona iesniedz izglītības iestādes vadītājam (turpmāk – direktors) adresētu iesniegumu (turpmāk – iesniegums). Iesniegumu var nosūtīt arī elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu. Iesniegumā norāda:

5.1. vecāku vai atbildīgās amatpersonas vārdu un uzvārdu;
5.2. izglītojamā vārdu, uzvārdu un personas kodu vai dzimšanas datumu;

5.3. izglītojamā deklarētās un faktiskās dzīvesvietas adresi;
5.4. izvēlēto izglītības programmu;

5.5. saziņas veidu ar izglītības iestādi, norādot arī elektroniskā pasta adresi (ja ir).

6. Iesniegumam pievieno:

6.1. iepriekš iegūto izglītību (ja ir) apliecināša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram;

6.2. bērna medicīnisko karti (veidlapa Nr. 026/u), stājoties speciālās pirmsskolas izglītības grupā un 1. klasē;

6.3. izrakstu no stacionārā/ambulatorā pacienta medicīniskās kartes (veidlapa Nr. 027/u) izglītojamam, kurš sasniedzis pilngadību;

6.4. valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas (turpmāk – pedagoģiski medicīniskā komisija) atzinumu, ja izglītojamais tiek uzņemts speciālās izglītības programmā vai ja viņam ieteikti atbalsta pasākumi mācību procesā. Uzņemot izglītojamos ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem vispārējās vidējās izglītības programmā, nav nepieciešams atkārtots pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinums, ja izglītojamais ir apguvis speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar redzes, dzirdes vai fiziskās attīstības traucējumiem;

6.5. aizgādību apliecināša dokumenta kopiju, uzrādot oriģinālu direktoram.

7. Izglītojamo ar direktora rīkojumu uzņem vispārējās izglītības iestādes atbilstošā klasē vienā izglītības programmā.

Dāvidam Rubenam sudraba medaļa starptautiskā dabaszinātņu olimpiādē

✍️ Ruta Vilcāne,
Rudzātu vidusskolas direktora vietniece

Rudzātu vidusskola šajā mācību gadā kārtējo reizi lepojas ar savu skolēnu panākumiem! Šoreiz ir īpašs prieks, jo no EUSO Dabaszinātņu olimpiādes mūsu 10. klases skolēns Dāvids Rubens atgriezās ar sudraba medaļu un diplomu! Apsveicam!

Eiropas Savienības Dabaszinātņu olimpiāde (EUSO) ir integrēta, daudznozaru, uz praktiskajiem darbiem balstīta olimpiāde. EUSO uzdevumi ir problēmorientēti, komandas darbā balstīti, kas ļauj dalībniekiem attīstīt gan komandas prasmes, gan izaicināt sevi dabaszinātņu disciplīnās.

Olimpiādē var piedalīties jaunieši līdz 17 gadu vecumam. Olimpiāde katru gadu norisinās citā Eiropas Savienības valstī, no katras dalībvalsts piedalās divas komandas ar trīs dalībniekiem komandā.

Šogad olimpiāde no 28. aprīļa līdz 5.maijam norisinājās Slovēnijas galvaspilsētā Ļublanā, un tajā piedalījās 52 komandas no 25 valstīm. Latvijas komandu panākumi šogad ir vērtīgi – bronza un sudrabs. Dāvida pārstāvētā komanda (komandā 3 dalībnieki) ieguva sudrabu.

Dāvida iespaidi par darbu olimpiādē:
"EUSO ir ne tikai sīvas sacensības ar gudrākajiem skolēniem no visas Eiropas, kas prasa labas zināšanas un spēju sadarboties komandā, bet arī lieliska iespēja izveidot jaunas draudzības un iepazīt valsti, kurā norisinās olimpiāde. Slovēnijas laipnība un sirsnība pavadīja mūs visas nedēļas laikā un lika brīnīties gan par sakopto dabu, gan par atvērtajiem cilvēkiem. Olimpiāde sevī ietvēra plašu kultūras, izklaides un sporta programmu. Škočan alas, Ļubļanas zoodārzs un muzejs bija tikai daļa no vietām, ko mums piedāvāja apmeklēt olimpiādes rīkotāji, turklāt visu olimpiādes laiku



■ Dāvids Rubens (1. no kreisās) kopā ar savu komandas biedru

pavadījām saskarsmē ar dažādu valstu jauniešiem, kas pārauga par draudzību un šķiršanās skumjām atgriešanās dienā. Tomēr vislabākais šajā olimpiādē bija iespēja pārstāvēt savu valsti un pārbaudīt savas spējas sarežģītos un dažādās zinātnēs integrētos uzdevumos. Ne tikai mūzikā vai sportā iespējams nokļūt starptautiskos pasākumos, arī dabaszinātnēs ir lieliska iespēja, lai pierādītu sevi ne tikai valstī, bet arī ārpus tās robežām, svarīgākais ir tikai vēlme strādāt un mācīties!

Un jāatceras, ka bez pūlēm uz augšu tiek vienīgi ziepju burbuli!

Par saviem sasniegumiem olimpiādē gribu teikt lielu paldies savai bioloģijas un ķīmijas skolotājai Jolantai Ļubkai-Tarasovai, kuras ieguldītais laiks un zināšanas kopā ar manu darbu ļauj sasniegt aizvien jaunus apvēršņus."

Dāvids ir veiksmīgi apvienojis dabas doto intelektuālo potenciālu ar mērķtiecīgu darbu un sasniedzis augstus rezultātus. Skolas kolektīvs saka milzīgu paldies Dāvidam, skolotājai Jolantai par nesavtīgo darbu brīvajā laikā un Dāvida ģimenei par visāda veida atbalstu.

Dziedošie Līvānu novada talanti apliecina sevi konkursā "Mazputniņš" un "Jaunie solisti"

✍️ Aija Škarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

20. aprīlī Līvānu Bērnu un jauniešu centrs aicināja vienkopus Līvānu novada mazos dziedāsošos talantus uz konkursu "Mazputniņš" un bērņus līdz 5. klasei uz konkursu "Jaunie solisti", kuru mērķis ir veicināt pirmsskolas vecuma bērnu un novada izglītības iestāžu audzēkņu muzikālo spēju attīstību, parādīt savas talantus radošajā pašizteiksmē.

Konkursa organizēja Līvānu BJC sadarbībā ar Līvānu novada Izglītības pārvaldes Mūzikas skolotāju metodisko apvienību. Konkursa dalībniekiem repertuārā pēc brīvas izvēles bija jāiekļauj 1 dziesma, kura atbilst izpildītāja vecumam un balss spējam. Dziesmu izpildījuma veids – gan a capella, gan mūzikas instrumentu, gan fonogrammas pavadījumā. Vērtēšanas kritēriji: vokālās spējas, ritma izjūta, radošums. Žūrijā: Gatis Pastars – Līvānu novada domes deputāts, uzņēmējs, mūziķis, grupas "Jauda" dalībnieks (ģitāra) un viens no grupas izveidotājiem; Aija Smirnova, Līvānu novada Kultūras centra direktore, folkloras kopas "Sudobri" vadītāja; Liliāna Zarāne, Līvānu 1.vidusskolas mūzikas skolotāja; Inese Upīte, Līvānu 2. vidusskolas mūzikas skolotāja. Konkursa dalībniekus atbalstīja un līdzī jūta arī Ilze Vanaga, Līvānu novada Vakara (maiņu) vidusskolas direktore, novada mūzikas skolotāju MA vadītāja.

Savu talantu demonstrēja 21 novada dziedātājs. Konkursa noslēgumā ikviens mazais dziedātājs saņēma savu titulu: Adriana Baško – Rotaļīgākais Mazputniņš, Amanda Otaņķe – Pavasarīgākais, Lauma Reinholde – Draudzīgākais, Lāsma Sola – Aktīvākais, Luīze Vilcāne – Spilgtākais, Elīza Vucāne – Saulainākais, Anna Biker-

niece – Kustīgākais, Māra Stafecka – Pozitīvākais, Mikus Usāns – Stilīgākais, Emīls Bikernieks – Apzinīgākais, Sabīne Bogdanova – Milīgākais, Violeta Iesalniece – Pacietīgākais un Stefānija Pļavāne – Sapaņainākais Mazputniņš. Skolotāju ieguldītais darbs bija milzīgs, visi bērni bija ļoti labi sagatavoti. Paldies, Jums skolotāji – Skaidrīte Bulmeistere, Vanda Lipinika, Inga Kūkusilīņa, Aīda Bikauniece, Pārsla Pabērza.

Pasākuma vadītājs Sivētiņš uz pasākumu ieradās ne tikai meklēt draugus, jo Vinnijs Pūks palika mājās sargāt bites, bet arī dziedāt un jautri pavadīt laiku. Viņam tas izdevās!

Žūrijai nenācās viegli, bet gala lēmums tika pieņemts: 3. vieta – Mikus Usāns (skolotāja Aīda Bikauniece), 2. vieta – Adriana Baško (skolotāja Skaidrīte Bulmeistere) un 1. vieta – Amanda Otaņķe (skolotāja Skaidrīte Bulmeistere).

Savukārt konkursā "Jaunie solisti" (1.-5. klase) uz uzvarētāja titulu pretendēja četri solisti un viens duets. 1. vietu ieguva Ance Bikse no Jaunsilavas pamatskolas (skolotāja Aīda Bikauniece).



■ Jāna Magdaļenoka foto
Konkursa dalībnieki (daļa) kopā ar žūriju – 2. rindā no kreisās – Liliāna Zarāne, Inese Upīte, Gatis Pastars un Līvānu BJC direktore Zane Praņevska

Līvānu 1.vidusskolas audzēkņi uzvar Latvijas Skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē

20. un 21. aprīlī Rīgā norisinājās Latvijas Skolēnu zinātniski pētniecisko (SkZPD) darbu konference. Sīvā konferencē Ķīmijas sekcijā 3.vietu ieguva 11.b klases audzēkņi Artis Muktupāvels, Arvis Utnāns un Reinis Čivčs. Tika sagatavoti arī jauni lielformāta mācību līdzekļi, kā arī meistarīgi prezentēti pētījumi "Biogāzes iegūšana no makroskopiskiem augiem". Paldies gan skolēniem par ieguldīto darbu, gan ķīmijas skolotājai Sandrai Ziemelei un laborantei Elzai Lapiņai.

Lepojamies un apsveicam!



Līvānu 2.vidusskolas skolēnu rezultāti konkursā "Experiments"

✎ Ināra Bojāre,
Līvānu 2. vidusskolas bibliotekāre

2018. gada 12. maijā Līvānu 2.vidusskolas komanda "Bozoni" devās uz Rīgu, lai piedalītos Latvenego organizētajā konkursā skolēniem "Experiments".



■ Komanda "Bozoni": (no kreisās) V.Šabanovs, V.Savenko, D.Šipjonoks un K.Bogdanova.

Komandas sastāvā 9. klases skolēni Ksenija Bogdanova, Vitālijs Jančuks, Vladislavs Savenko, Vladislavs Šabanovs un Daniils Šipjonoks. Neklātienes atlases kārtā "Bozoni" ieguva lielāko punktu skaitu un bija to desmit labāko komandu skaitā no piecdesmit Latgales reģiona komandām, kas piedalījās konkursa finālā.

Rīgā stiprākā komanda tika noskaidrota divos posmos. Pirmajā posmā tika noskaidrotas piecas

labākās komandas no katra Latvijas reģiona. Šajā posmā "Bozoni" izcīnīja 3. vietu.

Lai arī tālāk par titulu "Labākā Latvijas komanda" cīnījās pirmo vietu ieguvēji reģionos, fizikas un mājturības skolotāja Taisija Grabļevska ir apmierināta ar skolēnu veikumu. Viņa uzskata, ka skolēni ir ieguldījuši daudz darba un spējuši parādīt sevi no labās puses.

Šogad konkurss "Experiments" bija apvienots ar fizikas festivālu "FIZMIX Eksperiments", kurā piedalījās 8.klases skolēni un fizikas un informātikas skolotājs Viktors Andrejevs. Viņi apmeklēja interaktīvās atrakcijas, piedalījās izziņošās spēlēs, konkursos un radošajās darbnīcās kopā ar mācību portālu "FIZMIX", zinātnisko teātri "Laboratorium", zinātkāres centru "Zinoo", "Rīgas cirka skolu", Latvijas Universitātes "Jauno Fiziku skolu", cietvielu fizikas institūta "Saules Kausu", Baltijas 3D printēšanas tehnoloģiju centru, izglītības uzņēmumu "Lielvārds" u.c.

Viņi noklausījās inženiera Pētera Pavlovska stāstu par to, kā Latvijā būvē lidmašīnas; iepazīna šefpavāra Māra Astiča fizikas noslēpumus mūsdienīgu virtuvē; uzzināja, kā AlfaRobot robottehnika skolā mācās uzbūvēt robotu, un lidotāja Ingusa Augstkalna stāstu par lidošanu. Festivālu papildināja dziedātāja Markusa Rivas un repera Edavārdi uzstāšanās.

No konkursa un festivāla skolēni atgriezās ar pārliecību, ka fizikas zināšanas ir svarīgas dzīvē un karjeras izvēlē. Redzētais viņus ir rosinājis būt vērīgiem un zinātkāriem, lai praksē saskatītu fizikas likumsakarības, bet mācību grāmatā lasīto varētu sasaistīt ar ikdienā novēroto un izmantoto.

Līvānu novada Sociālais dienests izsaka pateicību biedrībai "MARIJA L" par ziedotajām drēbēm un apaviem trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm.

Izsakām pateicību Valērijam Baronovam (SIA "Līvānu meliorators") par atbalstu Līvānu 2. vidusskolas pagalma labiekārtošanā.

Līvānu 2. vidusskola

Izsludināta pieteikšanās uz valsts budžeta finansējumu interešu izglītībai

Līvānu novada Izglītības pārvalde izsludina pieteikšanos uz valsts budžeta finansējumu interešu izglītībai 2018./2019. mācību gadam.

Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldības izglītības iestāde, citas pašvaldības institūcijas, kā arī juridiskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci programmas īstenošanai.

Programmas jāiesniedz Līvānu novada Izglītības pārvaldē Rīgas ielā 77, Līvānos līdz 2018.gada 11. jūnijam. Tālrunis 65342255.

Latvijas Kauss Sporta tūrismā – laureātu vidū Līvānu 1.vidusskolas tūristi

✎ Inese Magdaļenoka,
Līvānu 1.vidusskolas direktora vietniece

Līvānu 1.vidusskolas sporta tūrisma C grupas komanda Rīgas Skolēnu pils 30. sporta tūrisma sacensībās – tūrisma kontroles kombinētajā pārgājienā – izcīnīja 3.vietu un Latvijas Kausa 2.posma tūrisma sacensībās kopvērtējumā ieguva 3.pakāpes Diplomu.



Lepojamies un apsveicam komandu un trenerus! Tie ir: Linda Vēbere, Agita Milta, Santa Upīte (7.a kl.), Lauris Klāvēns (8.b kl.), konsultante Aisma Ziemele un trenere Sandra Ziemele.

LĪDZ OKTOBRIM LĪVĀNOS NOTIKS BEZMAKSAS VINGROŠANAS NODARBĪBAS



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Maijā tika aizsāktas bezmaksas vingrošanas nodarbības visiem veselīga un aktīva dzīvesveida entuziastiem, kuras apmeklēt būs iespējams līdz pat oktobra beigām divas reizes nedēļā. Nodarbības norisinās projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” ietvaros.

Jūnijā pirmdienās plkst. 18.15 – 19.15 vingrošanas nodarbības fizioterapeites Kristīnes Grāveres vadībā Līvānu novada Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā "Kvartāls" telpās 1. stāvā.

Trešdienās plkst. 18.45 – 19.45 vingrošanas nodarbības treneres Aleksandras Isates vadībā āra strībbola laukumā vai futbola laukuma malā pie "Kvartāla" (sliktu laikapstākļu gadījumā nodarbības notiks iekštelpās, 2. stāvā).

Vingrošanas nodarbībām būs pieejams arī inventārs, kurš 2017. gadā tika iegādāts no projekta budžeta līdzekļiem 4485.69 EUR apmērā.

Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama. Aicināti gan lieli, gan mazi veselīga dzīvesveida piekritēji.

Projekta kopējās attiecināmās izmak-

sas sastāda 146 351.00 EUR, no kurām 85 % ir ESF finansējums 124 398.35 EUR apmērā un 15% valsts budžeta finansējums 21 952.65 EUR apmērā.

Vingrošanas nodarbību grafiks jūnijā:

- 4. jūnijs 18.15 – 19.15 JIC "Kvartāls" spoguļzāle, 1. stāvs – nodarbību vadīs Kristīne Grāvere;
- 6. jūnijs 18.45 – 19.45 laukums pie JIC "Kvartāls" vai spoguļzāle 2. stāvā - Aleksandra Isate;
- 11. jūnijs 18.15 – 19.15 JIC "Kvartāls" spoguļzāle, 1. stāvs – Kristīne Grāvere;
- 13. jūnijs 18.45 – 19.45 laukums pie JIC "Kvartāls" vai spoguļzāle 2. stāvā – Aleksandra Isate;
- 18. jūnijs 18.15 – 19.15 JIC "Kvartāls" spoguļzāle, 1. stāvs – Kristīne Grāvere;
- 20. jūnijs 18.45 – 19.45 laukums pie JIC "Kvartāls" vai spoguļzāle 2. stāvā – Aleksandra Isate;
- 25. jūnijs 18.15 – 19.15 JIC "Kvartāls" spoguļzāle, 1. stāvs – Kristīne Grāvere;
- 27. jūnijs 18.45 – 19.45 laukums pie JIC "Kvartāls" vai spoguļzāle 2. stāvā – Aleksandra Isate.

Vairāk informācijas:

Kristīne Šnepste,
Līvānu novada domes Projekta vadītāja
Tāl. 65307800,
e-pasts: kristine.snepste@livani.lv

LĪVĀNOS NOTIKS BEZMAKSAS SPORTA DEJU NODARBĪBAS BĒRNIEM



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

No jūnija līdz augustam Līvānu novada Multifunkcionālajā jaunatnes iniciatīvu centrā "Kvartāls" notiks bezmaksas sporta deju nodarbības bērniem vecumā no 7 līdz 15 gadiem. Nodarbības notiks projekta „Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošana Līvānu novada iedzīvotājiem” ietvaros.

Deju nodarbības plānotas divas reizes nedēļā divu mēnešu garumā katrai vecuma grupai pie kvalificētas sporta deju pasniedzējas Kristīnes Bekešas. Bērni mācīsies kopumā 10 dejas, apgūstot gan nedaudz no deju vēstures, gan arī kopā aktīvi mācoties deju kustības. Dejas notiks pāros, tāpēc ir aicināti pieteikties gan zēni, gan meitenes!

No jūnija līdz jūlijam otrdienās un ceturtdienās plkst. 17.00 – 18.00 deju nodarbības notiks bērniem no 7 līdz 10 gadu vecumam.

No jūlija līdz augustam otrdienās un ceturtdienās plkst. 16.00 – 17.00 nodarbības notiks bērniem no 11 līdz 15 gadu vecumam.

Pieteikšanās un papildus informācija par nodarbībām: 26684565 (Kristīne) vai rakstot kristine.snepste@livani.lv.

LĪVĀNIEŠIEM 3. VIETA KOMANDU VĒRTĒJUMĀ

✎ Mārīte Vilcāne,
JIC „Kvartāls” vadītājas vietniece

12. maijā Jēkabpilī norisinājās Latvijas Simtgades LSVS 55. sporta spēles – pavasara kross. Līvānu novada veterāni komandu vērtējumā ieguva 3. vietu, piekāpjoties vien Gulbenes novada un Rīgas pilsētas veterāniem.

Līvānu novada komandā startēja:

- Leontīne Vītola (80+) 1 km – 1. vieta,
- Alīda Ābola (60+) 2 km – 1. vieta, Jekaterina Sokunova (35+) 5 km – 1. vieta,
- Mārīte Vilcāne (55+) 2 km – 2. vieta,
- Vita Ormane (40+) 5 km – 2. vieta,
- Andrejs Bondarevs (40+) 8 km – 2. vieta,
- Anna Ivbule (70+) 1 km – 3. vieta,
- Vilma Lojāne (75+) 1 km – 4. vieta,
- Juris Jansons (60+) 3 km – 4. vieta,
- Jānis Važņevičs (55+) 5 km – 6. vieta,
- Ivars Bikaunieks (35+) 8 km – 7. vieta.

Līvānu novada KC

9. jūnijā 12.00 izklaidējoša komandu erudīcijas spēle "Prāta spēles: Simtgades kauss". Reģistrācija: lv100.prataspeles.lv

14. jūnijā 18.00 Līvānu dzelzceļa stacijā pie Piemiņas akmens notiks Komunistiskā genocīda upuru piemiņas brīdis. Bezmaksas.

23. jūnijā 18.00 Ubagļača pļavā pie akmens brīvdabas izrāde „Paradīzē“, pēc R. Blaumaņa stāsta motīviem, Līvānu novada KC amatier-teātra iestudējumā. Režisore I. Kārkle. Bezmaksas.

Jersikas TN

Līdz 31. maijam Jersikas TN apskatāma Česlava Mazuļa fotoizstāde.

2. jūnijā no plkst. 6.00 Jersikas pagasta sporta svētki Bucenieku stadionā. Bezmaksas.

2. jūnijā 16.00 Kora "Jersika" sadraudzības koncerts "Zied ievas Jersikā". Piedalās: VEF Kultūras pils senioru sieviešu koris „Atvasara“ (vadītāja Daiga Galeja), Aizkraukles senioru vokālais ansamblis „Maļinovij zvon“ (vadītāja Natālija Juškeviča), Līvānu novada Kultūras centra vokālais ansamblis „Līvas“ (vadītāja Ilona Balaško), Jersikas tautas nama senioru jauktais koris „Jersika“ (vadītāja Rita Semeiko) un Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi. Bezmaksas.

23. jūnijā 22.00 laukumā pie Jersikas TN Zaļumballe LĪGO JERSIKĀ. Bezmaksas.

Rožupes KN

11. jūnijā Rožupes kultūras namā tiks demonstrēta starptautiska izrāde "Valsts un tās varoņi".

22. jūnijā no 15.00 "Novadnieku svētki". Novadnieku svētki Rožupes renovētajā estrādē.

Zaļu tirgus un pagastu lielīšanās tūre. Radošas aktivitātes visai ģimenei. 20.00 Līvānu novada un viesu kolektīvu koncerts un Latvijā populāri izpildītāji vakara programmā „Skaista mana tēvu zeme visa gada garumā“. Balle ar muzikālo apvienību „Vintāža“. Iesilda Līvānu novada KC pūtēju orķestris. Lielā ugunsкура iedegšana, līgo dziesmas un laba mūzika visas nakts garumā. Bezmaksas.

Rudzātu SN

27. maijā 15.00 Pavasaris Rudzātu pagasta parkā "Ar Dziesmu svētku koferi". Piedalās visi Rudzātu SN Dziesmu un Deju svētku dalībnieki – Rudzātu jauktais koris "Rudzāti", Rudzātu vīru ansamblis un draugi ar svētku program-

mu. Ielūdz teātra kopa "Okūts" ar izrādi "Mūsu pokāls". Bezmaksas.

23. jūnijā 21.00 Rudzātu SN Pilngadības svētki un zaļumballe līdz rīta gaismai. Bezmaksas.

Turku SN

23. jūnijā "Līgo svētki Turkos". 20.00 Jāņu vainagu pīšana. 21.00 Sieru siešana, degustēšana un Jāņu bērnu sagaidīšana. Jāņu dziesmu dziedāšana, rotaļās iešana un sadancošana ar folkloras kopu "Turki" un Turku SN amatier-teātri "MasKas". 22.00 Jāņu uguns iedegšana. Līgošana līdz saullēkta sagaidīšanai un možāko Jāņu bērnu apbalvošana. Bezmaksas.

Maijā turpinās Egijas Jēkabsones darbu izstāde. Bezmaksas.

Citi pasākumi

No 24. maija līdz 1. jūnijam Līvānu novada KC mazajā zālē Līvānu BJC vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas pulciņu audzēkņu darbu izstāde "Saules lietus".

Līdz 31. maijam Rožupes bibliotēkā Latvijas simtgadei veltītā izstāžu cikla "Mūsu pagasta talanti" ietvaros apskatāma Svetlanas Grigas rokdarbu izstāde. Izstāde apskatāma bibliotēkas darba laikā.

1. jūnijā 18.00 Līvānu novada Kultūras centrā Līvānu BJC audzēkņu atskaites koncerts "Saules lietus Līvānos". 20.00 KC Disko zālē Diskotēka skolu jaunatnei (ieeja no 13 gadu vecuma). Bezmaksas.

No 28. maija līdz 2. jūnijam notiks Līvānu novada Veselības nedēļas pasākumi. Plašāka informācija pasākumu afišās, kā arī www.livani.lv

2. jūnijā 6.00 Līvānos norisināsies biedrības „Daugavas Savienība“ kausa izcīņa sporta makšķerēšanā. Pieteikšanās dalībai līdz 28. maijam. Nolikums: www.livani.lv

Līdz 9. jūnijam Mūsdienu mākslas galerijā būs apskatāma Mētras Štelmaheres izstāde "Substance".

9. jūnijā 11.00 Līvānu 1. vidusskolas stadionā norisināsies Alūksnes kinoloģiskās biedrības „REMIS“ rīkotās suņu sporta sacensības „LĪVĀNI 2018“.

14. un 15. jūnijā pie Līvānu slimnīcas pieņems Mobilais mamogrāfs. Iepriekš jāpierakstās pa tālr. 27866655.

2018. gada aprīlī Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 4 jaundzimušie (2 meitenes un 2 zēni).

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļā 2018. gada aprīlī gredzenus mija 2 pāri.

20. un 21. jūlijā notiks Līvānu pilsētas svētki

20. jūlijā Līvānu Kultūras centrā notiks ekumeniskais dievkalpojums, kurā piedalīsies dažādu Līvānu novada kristīgo konfesiju pārstāvji. Pēc dievkalpojuma visiem klātesošajiem būs iespēja baudīt pasaulē pazīstamā pianista Vestarda Šimkus koncertprogrammu. Vakara Līvānu Mūzikas un mākslas skolas dārzā jau otro gadu notiks brīvdabas koncerts „Divas Dabas“, bet Līvānu pussalā pie Latgales mākslas un amatniecības centra norisināsies „Kulakova nakts“ – pasākums, kas apvieno vairākus šāgada jubilārus (Jurim Kulakovam un Ievai Akuratorei 60, Menuetam 50 un Trīs Tenoriem – 20 gadu jubileja), piedalīsies: "Pērkons", "Menuets", Trīs Tenori, Nauris Puntulis, "Rīgas modes", "Jauda", "Dabasu Durovys", "Laimas Muzykanti", Rihards Saule, Justīne Kulakova.

21. jūlijā svētku rītu sāksim ar baznīcu zvanu skaņām, motorizēto braucieniem cauri pilsētai kopā ar Līvānu motoklubu "Quercus" un citiem motoru pavēlniekiem. Dienas laikā norisināsies Bēbišu svētki, spēļu un rotaļu ielas aktivitātes ģimenēm ar bērniem, putu ballīte bērniem, kā arī amatnieku un mājažotāju tirgus. Vecāko paaudzi noteikti iepriecinās Zorža Siksnas koncertprogramma, savukārt galvenie svētku vakara pasākumi būs Liela Svētku gājieni, Līvānu Goda pilsoņa godināšana, koncertprogramma "Par vasaru, puķēm un mīlestību" ar Latvijā pazīstamu aktieru un mūziķu piedalīšanos, grupas "Astro'n'out" koncerts, balle ar Mārtiņu Ruski un pavadošo grupu Mārča Auziņa vadībā. Svētku vakaru vadīs LNT diktors Māris Grigalis. Neizpaliks arī svētku ugunošana pusnaktī.

Sogad Līvānu pilsētas galvenie svētku pasākumi notiks nevis Tradīciju laukumā, bet Līvānu pussalā – vietā, kur tuvākajos gados tiks būvēta brīvdabas estrāde. Pasākums „Kulakova nakts“ būs par maksu, pārējie pilsētas svētku pasākumi – bez maksas.

Pateicības

Paldies apbedīšanas birojam "Namejs" un personīgi Sanitai un Edgaram Lazdāniem, kuri padarīja mazāk sāpīgu atvadīšanās mirkli no mūsu tēva, vectēva un vīratēva Alberta Karpova.

Paldies visiem radiem, draugiem un kaimiņiem, ka bijāt kopā ar mums, pavadot Albertu pēdējā dzīves ceļā.

Alberta dēli Ruslans un Jānis, vedekla Katrīna



Diemžēl tā dzīvē notiek, ka ir jāatvadās no tuva cilvēka. Liels paldies apbedīšanas firmai "Namejs" par bērnu ceremonijas organizēšanu, pieejamām cenām, par iecietību un sapratni.

Liels paldies kafējīnīcai "Kalnakrogs" par skaisti un garšīgi klāto bērnu galdu. Paldies par izcilu apkalpošanu, kvalitatīvu ēdināšanas servisu un draudzīgām cenām.

Liels paldies visiem draugiem, kaimiņiem, darba kolēģiem, Zemessardzes 35.kājnieku bataljona zemessargiem, radiem un visiem pārējiem cilvēkiem, kas piedalījās mūsu mīļā vīra, tēva, dēla, znota, vectēva un sievastēva Vitālija Vilcāna pavadīšanā pēdējā gaitā.

Paldies arī draugiem un radiem par materiālo atbalstu.

Vitālija Vilcāna ģimene

Atvadas no tuviniekiem

Anna Stare (dzimusi 1934.g., Upmalas pagasts), Anatolijs Kotovs (dzimis 1957.g., Nīcgales pagasts), Aleksandrs Paškovs (dzimis 1943.g., Līvāni), Bogdans Djačoks (dzimis 1951.g., Līvāni), Aleksandrs Ģvedovs (dzimis 1956.g., Līvāni), Sandis Krēslīšs (dzimis 1974.g., Dunavas pagasts), Anna Pintāne (dzimusi 1942.g., Rudzātu pagasts), Kristīne Oļhovikova (dzimusi 1987.g., Līvāni), Monika Jakovļeva (dzimusi 1930.g., Līvāni), Valentīna Logvina (dzimusi 1935.g., Jersikas pagasts), Ivans Ivanovs (dzimis 1955.g., Līvāni), Gelija Šaraka (dzimusi 1921.g., Rudzātu pagasts), Alberts Karpovs (dzimis 1951.g., Jersikas pagasts), Leonija Rudzāte (dzimusi 1927.g., Upmalas pagasts), Oskars Ļubeznovs (dzimis 1970.g., Jersikas pagasts), Jevgeņijs Ivanovs (dzimis 1953.g., Līvāni).

«LĪVĀNU NOVADA VĒSTIS» iznāks 2018. gada 21. jūnijā. Laikraksts tiek izplatīts visiem novada iedzīvotājiem ar AS «Latvijas pasts» un sētnieku starpniecību. Ja nesāņemat to savā pasta kastītē, zvaniet 65307270. Publikāciju iesniegšana līdz katra mēneša 5. datumam.

Aiz katra paliek dzīve un pasacīts vārds, Bet atmiņas tik dārgas sirds ilgi saglabās. Izsakām visdziļāko līdzjūtību Aijai Grugulei, no **māmiņas** uz mūžu atvadoties.



Līvānu novada dome,
Līvānu novada Izglītības pārvalde,
Līvānu novada izglītības iestāžu vadītāji
un pirmsskolas skolotāji

Kapusvētki Līvānu Romas katoļu draudzē:

2. jūnijā 11.00 Mucenieku kapos.
2. jūnijā 12.00 Muktupāvelu kapos.
7. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā plkst.
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

9. jūnijā 11.00 Saliešu kapos.
9. jūnijā 12.00 Gruguļu kapos.
12. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

16. jūnijā 11.00 Skrūzmaņu kapos.
16. jūnijā 12.00 Mežancānu kapos.
19. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

23. jūnijā 11.00 Veceļu kapos.
23. jūnijā 12.00 Gaiņu kapos.
26. jūnijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

30. jūnijā 11.00 Upenieku kapos.
30. jūnijā 12.00 Škaparu kapos.
3. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

7. jūlijā 11.00 Mālkalna kapos.
7. jūlijā 12.00 Gercānu kapos.
10. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

14. jūlijā 11.00 Ļovānu kapos.
14. jūlijā 12.00 Veiguru kapos.
17. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

21. jūlijā 11.00 Līvānu pilsētas kapos.
21. jūlijā 14.00 Līvānu draudzes kapos ar Svēto Misi.
25. jūlijā 18.00 Līvānu baznīcā Sv.
Mise par šajos kapos apbedītajiem.

28. jūlijā 11.00 Iesalnieku kapos.
1. augustā 18.00 Līvānu baznīcā
Sv. Mise par šajos kapos apbedītajiem.

Kapusvētki Jersikas/Madalienas Romas katoļu draudzē:
2. jūnijā 13.30 Madalienas kapos.
9. jūnijā 13.30 Sv. Stefana kapos.

Rudzātu Romas katoļu draudzē:
27. maijā 15.00 Puduļu kapos.
2. jūnijā 15.00 Eleonorvīles kapos.
7. jūlijā 15.00 Steķu kapos.
14. jūlijā 15.00 Viđu kapos.
21. jūlijā 15.00 Kivlenieku kapos.
22. jūlijā Rudzātu kapos: plkst.12.00 baznīcā mise un pēc tam uz kapiem.
11. augustā 14.00 Punduriešu kapos (Rudzātu baznīcā).
18. augustā 14.00 Bikaunieku kapos (Rudzātu baznīcā).

Vanagu Romas katoļu draudzē:
3. jūnijā 14.00 Zvērbuļu kapos.
10. jūnijā 12.00 Vilmeniešu kapos.
30. jūnijā 15.00 Šultu kapos.
8. jūlijā 15.00 Augšmuktu kapos.
28. jūlijā 15.00 Reutovas kapos.
29. jūlijā Vanagu kapos: plkst. 12.00 mise un pēc tam uz kapiem.

Znotiņu Romas katoļu draudzes kapos:
30. jūnijs 11.00 Kauparnieku kapos.
4. augusts 13.00 Sutru kapos.

Rožupes pagastā:
27. maijā 10.00 Rožupes pagasta Vecticībnieku kapos.

Kapusvētku dievkalpojumi Līvānu evaņģēliski luteriskās draudzes kapos:
22. jūlijā 13.00 Līvānu draudzes kapos. 14.30 Līvānu pilsētas kapos (Meža ielā).

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886
Izdevējs – Līvānu novada dome
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja Indra Upeniece, Tālr. 65307270, 217. kab. Tulkojums – Irēna Gendele

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»
Tirāža – 6010 eksemplāri
Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdalenoka,
J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Livāni, Rīgas ielā 77, LV-5316
Tālr. 65307270, 217. kab.
e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetā: www.livani.lv
Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori